

# SQUID GAME

16+

składająca się z 9 odcinków opowiada o rzeczywistości, w której zawodnicy, którzy są głęboko zadłużeni, grają w dziecięce gry, aby wygrać nagrody pieniężne. Przegrani są jednak brutalnie zabijani. Popularność serialu oznacza, że rozprzestrzenił się on pod różnymi postaciami na platformach internetowych, ze zwiększonym ryzykiem, że dzieci i młodzież mogą potencjalnie oglądać nieodpowiednie treści.

## NIEWŁAŚCIWE TREŚCI

Niektórzy mogą twierdzić, że serial zawiera treści, które mogą nie być odpowiednie dla starszych nastolatków, nie mówiąc już o małych dzieciach. Postacie są brutalnie torturowane i zabijane w wyniku zasad opracowanych i egzekwowanych przez zamaskowanego mistrza gry. Serial zawiera również treści o charakterze seksualnym i groźby przemocy seksualnej, a także wyraźny motyw hazardu, który przewija się w całej serii.

## ODWOŁANIE DO ŚWIATA DZIECI

Podczas gdy treść jest w dużej mierze przeznaczona dla dorosłych, niektóre cechy serialu wydają się przemawiać głównie do małych dzieci. Tytuł Squid Game (Gra w kałamarnicę) nawiązuje bezpośrednio do zabaw z dzieciństwa a sama formuła serialu i przedstawione w odcinkach gry jednoznacznie odnoszą się do świata dziecięcych zabaw wziętych prosto z podwórka.

## SUGEROWANIE TREŚCI

W przypadku korzystania z mediów społecznościowych i serwisów streamingowych zawartość jest polecana na podstawie tego, co użytkownik oglądał lub czego szukał. Dlatego istnieje większe prawdopodobieństwo, że Twoje dziecko zostanie narażone na podobne treści związane z przemocą w mediach społecznościowych po obejrzeniu Squid Game.

## SUKCES NA WIELU PLATFORMACH

Serial zyskał rozgłos na innych platformach, takich jak Tik Tok i You Tube gdzie masowo pojawiały się klipy odnoszące się do treści z serialu. Na You Tube Kids wiele odnoszących sukcesy kanałów skorzystało z popularności Squid Game tworząc np. filmy o rysowaniu postaci z serialu. Na fali popularności powstały także gry, gdzie gracz przyjmuje rolę zawodnika, który ginie, jeśli przegra grę.

## ODTWARZANIE SCEN

Wszechobecność serialu w mediach społecznościowych zachęciła wielu twórców do ponownego odgrywania scen z serialu, co doprowadziło do pojawiania się informacji o dzieciach, które również chcą naśladować te sceny w domu, przedszkolu czy w szkole. Wiele z tych treści pochodzi z gry Green Light, Red Light pojawiającej się w pierwszym odcinku, w której zawodnicy próbują przejść obok gigantycznej lalki, zanim ta do nich strzeli.

## RADY DLA RODZICÓW

### UŻYWAJ KONTROLI RODZICIELSKIEJ

Netflix ma łatwo dostępną wbudowaną kontrolę rodzicielską, która pozwala skonfigurować profil dla dziecka. Podobnie na platformie You Tube, gdzie dostępna jest opcja You Tube Kids.

### ROZMAWIJ

Zadbaj o to, by dziecko czuło się komfortowo rozmawiając z Tobą o jego aktywności w sieci. Twoje zainteresowanie pozwoli kontrolować i proponować dziecku treści odpowiednie dla jego wieku.

### SPRAWDŹ OGRANICZENIA WIEKOWE

Na platformie Netflix każdy z filmów, seriali i programów posiada oznaczenia dotyczące ograniczeń wiekowych.

### KONTROLUJ AKTYWNOŚĆ W SIECI

Monitorowanie aktywności dziecka na stronach internetowych przeglądanych na telefonie, smartfonie czy tablecie pozwoli uniknąć kontaktu z treściami nieodpowiednimi dla wieku.

### MONITORUJ ZACHOWANIE

Przed dużą popularnością serialu w zabawach i aktywnościach dzieci pojawiają się zachowania inspirowane jego treścią. Widoczny jest wzrost agresji, nieradzenie sobie z emocjami oraz brak koncentracji.

